
令和５年９月１９日 

小学校６年生保護者の皆様 

新宿区立牛込第三中学校 

校 長  古 賀 正 勝  

令和５年度２学期 学校公開日及び土曜授業参観、学校説明会のお知らせ 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。また、日頃より

本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきましてありがとうございます。 

さて、本校では下記の日程で学校公開及び土曜授業参観を実施いたします。本校における日頃の教育活

動や生徒の様子をご覧いただければ幸いです。また令和６年度本校への入学を希望する小学校６年生保

護者の皆様を対象とした説明会も開催いたします。ご多用中とは存じますが、ぜひご来校くださいますよ

う、ご案内申しあげます。 

記 

１ 日程  

学校公開           令和５年１０月２日（月）～６日（金）  

土曜授業参観及び学校説明会  令和５年１０月７日（土） 

［学校公開・土曜授業参観に関する注意事項］ 

合唱コンクールに向けての練習が実施されます。裏面の時間割（予定）参照。 

１０月４日（水）…教育研究会実施のため午前中のみの公開（４５分授業）となります。 

１０月５日（木）…新宿区生徒演奏発表会のため、吹奏楽部員のみ午後不在です。 

１０月７日（土）…３時間目は学芸発表会に向けてのクラス練習の時間となり、教科授業ではあり

ませんのでご了承ください。 

２ 場所 

 学校公開及び土曜授業参観    各教室等 

 学校説明会           体育館 

３ 当日の時程及び公開授業 

裏面に９月１３日（水）現在の時程と公開授業の一覧を掲載しています。ご確認ください。また、当日、

授業が変更になる場合もありますのでご了承ください。 

４ 学校説明会の実施について 

 １０月７日（土）１３時３０分から、令和６年度入学希望保護者対象の学校説明会を実施します。 

５ その他 

（１） ご来校の際は、名札着用をお願いいたします。 

（２） 上履きをご持参くださいますようお願いいたします。 

（３） 自転車でのご来校はご遠慮ください 

（４） 授業の妨げになりますので携帯電話等のご使用はご遠慮ください。 

（５） 給食時をご覧いただくことは出来かねますので、ご了承ください。 

（６） ご来校いただきましたら、受付にてお名前の記入をお願いいたします。 

（７） 今回の学校説明会では吹奏楽部の演奏も行います。 

【問い合わせ】 

TEL：03-3266-1606 

副校長  河村光之   

教務主任 古賀めぐみ 


